
29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 29 de Abril de 2021        Nº 0658

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 317/21

SÚMULA: Revoga em todos os seus termos o Decreto
Municipal nº 304/21 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto
Municipal nº 304/2021, publicado no Diário Oficial nº 646 – 06
de abril de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 22 de abril de 2021,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 318/21

29/04/21

SÚMULA: Prorroga a vigência do Decreto Municipal nº 250/21
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 64, XXVIII, da
Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO as disposições dos Decretos Estaduais
nºs 6983/21, 7020/21, 7122/21, 71145/21, 7194/21 e 7.230/
21,

DECRETA:

Art. 1º- Fica prorrogada, até o dia 31de maio de 2021, a vigência
do Decreto Municipal nº 250/21, com suas alterações, que
dispõe sobre o funcionamento das atividades comerciais e
da prestação de serviço no Município de Cornélio Procópio.

§ 1º- Em caráter excepcional, os supermercados, mercados,
mercearias, funcionarão das 07h00 às 22h00 nos dias 01 e
08/05/21;

§ 2º- Em caráter excepcional, os estabelecimentos
comerciais e prestadores de serviço, funcionarão das
09h00 às 22h00 no dia 07/05/21 e das 09h00 às 17h00
no dia 08/05/21.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 121/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e

Considerando o resultado conclusivo da Comissão de
Sindicância, instaurada pela Portaria Municipal nº 45/2021,
recomendando o encaminhamento à Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar para, no prazo legal, instaurar procedimento e
apurar responsabilidades relativas aos fatos apreciados
na citada Sindicância Portaria 45/2021.

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 122/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e

Considerando o resultado conclusivo da Comissão de
Sindicância, instaurada pela Portaria Municipal nº 52/2021,
recomendando o encaminhamento à Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Processo Administrativo



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Disciplinar para, no prazo legal, instaurar procedimento
e apurar responsabilidades relativas aos fatos
apreciados na citada Sindicância Portaria 52/2021.

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 123/2021

SÚMULA: Concede Licença ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir
do dia 26 de abril de 2021, conforme dispõe o art. 153, §
1º e § 2º da Lei 216/94, ao servidor ADEVAIR BENEDITO,
detentor do cargo de CARPINTEIRO, vinculado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 124/2021

Data: 28/04/2021

SÚMULA: Designa função aos servidores que especifica
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores AILTON DIAS e CARLOS
EDUARDO CENZE como responsáveis pela liberação
de veículos e transporte vinculados a Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 694/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 695/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 3

do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 696/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 697/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (cem reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes consultas
de especialidades, realizado com o veículo Ambulância (333)
placa BEZ – 3H95.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 698/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 00h30min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 20214

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 699/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 700/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 701/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Abril de 2021

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com Alta
Hospitalar, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 702/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 5

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 a 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 21h00min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
atendimento emergencial (pronto socorro), realizado
com o veículo Ambulância (304) placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 703/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 704/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Controlador

Secretaria: Controladoria Geral Do Município

Departamento: Controladoria Geral Do Município

Dias: 22 a 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1 ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos no Instituto
Águas e Terra (IAT), conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 705/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 20 de abril de 2021.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 13h35min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 20216

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Rolândia – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consultar na Casa de Saúde Rolândia LTDA s/c, realizado
com o veículo Voyage Branco (143) placa ATU – 2156,
conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 706/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 707/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 708/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 7

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 709/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 710/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta

reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes consultas
de especialidades, realizado com o veículo Ambulância (185)
placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 711/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 712/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 20218

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Bauru - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 713/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 714/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Pálio (213)
placa – AYM – 165.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 715/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 22 de abril de 2021.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 16h15min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consultar no Hospital do Câncer de Londrina (ICL), realizado
com o veículo Voyage Branco (143) placa ATU – 2156,
conforme pedido anexo.



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 9

Gabinete do Prefeito, 22 de abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 716/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vice-Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 26 a 27 de Abril de 2021

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00
(oitocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de
interesse da Municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 717/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 26 a 27 de Abril de 2021

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (Um mil e
Duzentos Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse
desta Municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 718/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Najylla Nogueira

Cargo: Comunicador Social

Secretaria: Secretaria da Mulher, Adolescente, Criança
e Idoso

Departamento: Secretária da Mulher, Adolescente, Criança
e Idoso

Dias: 26 a 27 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar o Prefeito na viagem
à Curitiba, para realizar a cobertura jornalística de agendas
referentes ao interesse da Municipalidade, conforme pedido
anexo.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 719/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202110

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 720/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 721/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 722/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 11

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 723/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 724/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 725/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202112

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 726/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 727/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Abril de 2021

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta

reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 728/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 a 25 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com alta
hospitalar, realizado com o veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 729/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 13

Departamento: Saúde

Dias: 25 a 26 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
transferência hospitalar, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 730/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 a 27 de Abril de 2021.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
Transferência Hospitalar, realizado com veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 23 de Abril de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 110/2020,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2020, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 094/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   LUCINÉIA DA SILVA LOPES

OBJETO:  Refere-se à contratação de serviços de apreensão
de animais de médio e grande porte.

PRAZO: 90 (noventa) dias, contados a partir de 01/02/2021 à
01/05/2021.

VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

DATA: 01/02/2021
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Lucinéia da Silva Lopes - Responsável

2º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº063/2019, PROCESSO
Nº 069/2019, PREGÃO Nº 047/2019 – FORMA
PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
LTDA

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o
acréscimo de 25% ao valor do contrato firmado entre as
partes, nos termos previstos no Art. 65 § 1º da Lei nº 8.666/93.

VALOR: O valor desde termo aditivo corresponde à 25%, no
valor de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais),
passando o valor total do contrato a ser de R$ 885.000,00
(oitocentos e oitenta e cinco mil reais).

DATA: 23/04/2021
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Meire Ângela Massei - Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

PREGÃO Nº 043/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios – cesta básica

VENCEDOR: RM MARINGÁ ALIMENTOS EIRELI-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 26/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Edilson Feliciano Júnior  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg
DOURO 7500 PCT      11,90

2 Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg
DOURO 2500 PCT      11,90

3 Arroz agulhinha tipo 2 pacote com 5 kg
TUQUINHA 15000 PCT      18,00



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202114

4 Arroz agulhinha tipo 2 pacote com 5 kg
TUQUINHA 5000 PCT      18,00

5 Bolacha maisena 400g LUAN 7500
PCT        2,88

6 Bolacha maisena 400g LUAN 2500
PCT        2,88

7 Café em pó - 1ª linha - pct. 500g PADRÃO DE
MINAS 7500 PCT        4,95

8 Café em pó - 1ª linha - pct. 500g PADRÃO DE
MINAS 2500 PCT        4,95

9 Extrato de tomate, embalagem mínima 340g
VAL 7500 UN        1,45

10 Extrato de tomate, embalagem mínima 340g
VAL 2500 UN        1,45

11 Farinha de trigo 1kg SPESSATO
7500 PCT        2,40

12 Farinha de trigo 1kg SPESSATO
2500 PCT        2,40

13 Feijão carioquinha tipo 1 - Pacote 01 kg
SAFRA NOVA 15000 PCT        5,40

14 Feijão carioquinha tipo 1 - Pacote 01 kg
SAFRA NOVA 5000 PCT        5,40

15 Fubá embalagem  de 500g SINHÁ
7500 UN        1,12

16 Fubá embalagem  de 500g SINHA
2500 UN        1,12

17 Leite em pó integral - sem adição de nutrientes
do leite - embalagem c/400g DANKY 7500 UN
       9,00

18 Leite em pó integral - sem adição de nutrientes
do leite - embalagem c/400g DANKY 2500 UN
       9,00

19 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500g;
Composição mínima do produto: farinha de trigo especial,
ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma).
Validade mínima do produto 12 meses JOIA
7500 PCT        1,88

20 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g;
Composição mínima do produto: farinha de trigo especial,
ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma).
Validade mínima do produto 12 meses JOIA
2500 PCT        1,88

21 Óleo de soja - 900ml COCAMAR
15000 L        7,00

22 Óleo de soja - 900ml COCAMAR
5000 L        7,00

23 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg GARÇA
7500 KG        0,57

24 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg GARÇA
2500 KG        0,57

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021

PREGÃO Nº 046/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Aquisição de gás/água

VENCEDOR: ALBUQUERQUE COMÉRCIO DE GÁS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 26/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 José Maurício Albuquerque Filho  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

1 Água mineral 20 litros DAFONTE /ONDALEVE
1000 UN 12,00

2 Cota p/ Agua Mineral  20 litros (galão)
400 GL 22,00

4 Gás P-13 acondicionado em botijão c/13 quilos
1875 UN 79,90

5 Gás P-13 acondicionado em botijão c/13 quilos
625 UN 95,00

6 Gás P-45 acondicionado em cilindro c/45 quilos
375 UN 289,90

7 Gás P-45 acondicionado em cilindro c/45 quilos
125 UN 289,90

8 Mangueira p/cota P-13 (mangueira p/ botijão), com
certificado INMETRO 150 UN
25,00

9 Mangueira p/cota P-45 (Mangueira p/ cilindro), com
certificado INMETRO 100 UN
55,00

10 Registro p/cota P-13 (registro p/ botijão), com
certificado INMETRO ALIANÇA 100 UN
40,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 1/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fernando Parucker da Silva Júnior – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 15

6 Bromoprida 5mg/ml injetável ampola 2ml -
BR0269958 WASSER 5000 AMP
     0,960

10 Carbamazepina 200mg - comprimido -
BR0267618 TEUTO 300000 COMP      0,160

24 Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml - injetável
- ampola com 2 ml.BR  0267310 HALEXISTAR
8000 AMP      0,439

26 Cloridrato de sertralina 50mg comprimidos
br0272365 PRATI 500000 UN      0,114

45 Gel hidratante e absorvente para feridas , não
estéril, composto de alginato de cálcio e sódio,
carboximetilcelulose-sódica, propilenoglicol, ácido
bórico. Idantoina, carbômedro 940, sorbato de potássio
e trietanolamina. Em excipiente aquoso, transparente e
viscoso, com tampa flip top. Tubo com 85 gramas (saf
gel ). CONVATEC 500 UN    38,400

53 Lâmina para bisturi nº 22 caixa com 100
unidades BR0313630 SOLIDOR 50
CX    26,080

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 2/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Eduardo José Prando – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

35 Dexametasona 4 mg comprimido. BR 0269388
EMS 30000 COMP      0,290

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 3/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Sirlei Terezinha Zambrin –
Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

21 Claritromicina 500mg - comprimidos . BR 0268439
EMS 30000 COMP      2,393

25 Cloridrato de piridoxina 50mg/ml + dimenitrato 50mg
- injetável - ampola com 1ml - BR0272334 UNIÃO QUÍMICA
5000 AMP      1,310

27 Cloridrato de tramadol 50mg/ml ampolas com 1ml -
BR0292382 UNIÃO QUÍMICA 5000 AMP
     0,900

36 Diclofenco de sódio 25mg/ml ampolas com 3ml; BR
0271003 FARMACE IND. 10000 AMP
     0,720

37 Dipirona 50mg - comprimidos BR 0267203
GREENPHARMA 500000 COMP      0,115

54 Levodopa 200mg + benserazida 50mg - comprimido
BR 0270126 ROCHE 50000 COMP      0,980

55 Levotiroxina sódica 25mcg - comprimido - BR
0268124 EUTHYROX 200000 UN
     0,080

58 Metformina 850mg - comprimido - BR0267691
MERCK 400000 COMP      0,070

60 Metoprolol (succinato) 50mg comprimido .BR
0276657 ACCORD 50000 COMP
     0,495

63 Nifedipino 20 mg - comprimido - BR0267729
BRAINFARMA 300000 COMP      0,073

84 Tenoxicam 40mg liof. frasco ampola - BR 0268533
UNIÃO QUÍMICA 5000 AMP      9,500

87 Varfarina sódica, 5mg BR0279269 MAREVAN/

UNIÃO QUIMICA 50000 UN      0,130

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 4/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Kamylla Gentila Tomazelli – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

77 Soro bicarbonato de sódio 5%- frasco com 250ml
solução injetável. BR 0458253 EQUIPLEX 200
UN      3,750



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202116

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 5/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Maicon Cordova Pereira – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

32 Comadre em aço inox, tipo pá com alça.
Tamanho adulto padrão mundial. Capacidade de 1 litro.
BR0385775 FORTINOX 50 UN
120,000

78 Soro ringer com lactato - solução injetável
endovenosa - 250ml BR 0303292 JP 1000 UN
3,350

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 6/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Vanderlei Stievens – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

49 Hidroclorotiazida 25mg - cpr - BR 0267674
CIMED 500.000 COMP      0,024

89 Vitamina D (colecalciferol) 1.000UI - comprimido
- BR0434125 CIMED 100.000 UN      0,280

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 7/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Emanuel Rebonatto – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

57 Medroxiprogesterona (acetato) 150mg/ml,
suspensão injetável-ampola.BR 0292228 EMS 5000
UN      9,800

61 Metoprolol (tartarato) 100mg comprimidos. BR
0394650 BIOSINTÉTICA 50000 COMP
     0,225

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 8/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

César Augusto Gomes Neumann – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

11 Carbocisteína 50mg/ml - xarope adulto - Frasco
100ml - BR 0449011 PRATI 3000 FRCO
     3,470

44 Furosemida 40mg - cpr - BR0267663
PRATI 100000 COMP      0,058

74 Solução fisiológica 0,9% frasco com 500ml-
sistema fechado. BR 0268236 FARMARIN
10000 FRCO      2,224

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 9/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA-EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Renan Diego Rodrigues Salla – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

38 Dispositivo de incontinência urinária sem extensão
Nº 5. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação. BR 0313441 BIOSANI1500 UN
     0,946



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 17

51 Ivermectina 6mg - BR 0376767 VITAMEDIC
40000 COMP      0,899

62 N- Acetilcisteína - solução p/ inalação 10% -
ampola 3ml - BR0335091 UNIÃO QUÍMICA 2000
AMP      2,100

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 10/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: GRAMS & GRAMS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Ingrid Ruth Hegele Grams – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

19 Ceftriaxona sódica 500mg - frasco  ampola para
solução injetável - intramuscular. BR 0442703
EUROFARMA 5000 FRCO 7,899

47 Glicinato de magnésio (722,2mg) + cloridrato
de piridoxina (1mg) - comprimidos - BR 0404429
MAGNEM B6 5000 UN 2,460

56 Losartana potássica 50mg - BR0268856
NEO QUIMICA 500000 COMP 0,070

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 11/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Cássia Maria da Silva– Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

91 Monitor: leitor portátil com tela sensível ao toque
e conexão por porta USB, sem fio, para leitura do sensor
intersticial. Na escala de 40 a 500mg/dl para glicemia.
Com capacidade de armazenamento mínima de 90 dias,
com 7 tipos de relatórios e horários, tempo de teste de
aproximadamente 15 segundos, através do
rastreamento do sensor. Alimentação por bateria
recarregável de íon lítio, 1 cabo USB e adaptador de
energia. ABBOTT 50 UN 349,900

92 Sensor reagente para monitoramento de

glicemia ( sensor) intersticial, por método eletroquímica
amperométrica, continua, aplicada na parte posterior do braço,
vida útil por até 14 dias, acompanha 1 sensor, aplicador de
sensor, lenço umedecido com álcool, instruções de uso.
ABBOTT 1200 UN 349,900

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 12/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Vilson Szymanski – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

33 Complexo vitaminas com b1(10mg), b2(1mg),
b6(1mg), pp(10mg), pantotenato cálcio (3mg) - cpr -
BR0368499 VITAMED 100000 COMP
     0,036

41 Finasterida 5mg comprimido.BR 0275963 CIMED
30000 COMP      0,350

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 13/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fatima Arantes Orteiro – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

12 Carvedilol 12,5mg comprimido. BR 0267564
KARVIL 1000 COMP 0,125

13 Carvedilol 25mg comprimido. BR 0267567
KARVIL 1000 COMP 0,160

15 Carvedilol 6,25mg comprimido. BR 0267565
KARVIL 1000 COMP 0,120

68 Risperidona 1mg - comprimido - BR 0272839
ACCORD 1000 COMP 0,085

69 Risperidona 2mg- comprimido BR 0268149
ACCORD 1500 COMP 0,09



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202118

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 14/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Giovana Cavalli – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

28 Coletor de material perfurocortante, alça dupla
para transporte. Contra trava de segurança. Produzido de
acordo com NBR 13853, revestimento interno que evita
perfurações e vazamentos - capacidade 13 litros -
BR0363482. EMBAMED 5000 UN
6,42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 15/15

PREGÃO Nº 050/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos

VENCEDOR: LA DALLA PORTA JÚNIOR

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Luis Alberto Dalla Porta Júnior – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Azitromicina 500mg - comprimido - BR0267140
PHARLAB 40000 UN      1,150

8 Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml -
solução injetável- ampola 1ml. BR0267282 FARMACE
5000 AMP      1,250

40 Equipo  macro - gotas  com câmara graduada e
injetor lateral   para    administração    de    soluções
parenterais,  com   injetor   lateral,   com  prolongamento
em PVC  de  no mínimo 1,15cm de comprimento, ponta
perfurante lisa , perfeito  ajuste   na   ampola   do   soro
evitando  vazamento  e rachaduras, câmara  de
gotejamento  transparente  e flexível,  com  orifício  de
gotejamento  correspondente a  1 ml= 20 gotas,
oferecendo   precisão   na  infusão   de soluções,   pinça
rolete (roldana)            ,  esterilizado      individualmente.  Na
embalagem deverá  constar  estampado  data   de
fabricação,    validade,     nº  lote,    nº    registro      no
ministério   da    saúde,    nome    comercial, procedência
de fabricação.BR 0386123 TKL 10000 UN

     0,948

42 Fita adesiva para autoclave  - confeccionada com
dorso de papel crepado á base de celulose, em forma de
faces, massa adesiva á base de borracha natural, oxido de
zinco e resina e na outra face uma fina camada de
impermeabilizante de resina acrílica. BR 0428831
MASTERFIX 2000 UN      3,200

50 Hipoclorito de sódio 1% - galão com 5 litros.
Apresentar Registro na Anvisa ou Notificação BR 0437161
CICLOFARMA 500 GL    11,000

64 Nimesulida 100 mg - Comprimido - BR0273710
CIMED 150000 COMP      0,060

75 Sonda de aspiração traqueal nº 10 - estéril, atóxica
e apirogenica BIOSANI5000 UN      0,550

76 Sonda uretral nº 10 - embalada individualmente.
BR 0435980 BIOSANI10000 UN      0,480

82 Suporte tipo totem para álcool em gel com
acionamento por pedal, estrutura em aço, acompanha
recipiente de 500 ml que é reabastecido. disponibiliza o
álcool gel em segurança sem uso das mãos, bastando
pressionar o pedal ACSHIELD 100 UN
 300,000

88 Vitamina D (colecalciferol) 50.000 UI - comprimidos
- BR0431098 MYRALES 5000 UN
     5,700

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2020 01/04 –
PREGÃO  ELETRÔNICO 062/2020

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida
Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/
0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Amin José
Hannouche, em consideração á solicitação de
cancelamento das Atas de Registro de Preços vigentes
nesta Municipalidade, até a presente data, as quais são
ARP nº 70/2020, oriunda do Pregão Eletrônico nº 062/2020
e ARP nº 045/2020 – 1/4,  cuja empresa contratada PREMIUM
PNEUS EIRELI - EPP, conforme alegação anexada aos
autos.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar, a partir de 26 de abril de 2021, o item nº 14
– Pneu 17,5 X 25 -12 lonas L 12 do Registro de Preços do
fornecedor PREMIUM PNEUS EIRELI - EPP.

Art. 2º. O efeito deste cancelamento atinge somente o item
nº  oriunda do Pregão Eletrônico nº 062/2020.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 26 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
PREMIUM PNEUS EIRELI - EPP

Fornecedor



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020

06/06

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 29 do mês de Abril de 2021, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão nº 183/2020 – Forma
Eletrônica, RESOLVE equilibrar os preços, conforme
parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM

ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

78 Plafon plástico branco com soquete de
porcelana R$ 2,50 20% R$ 3,00

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.
MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

REALLUZ – COMERCIO DE MATERIAIS
Amin José Hannouche

ELETRICOS LTDA
Prefeito

Regina Helena Soriani Ciappina

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 070/2021- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 111/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realizar plano de controle ambiental, para o Frigorifico
do Peixe, conforme exigência do IAT, constante na
Licença Previa.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59m do dia 11 de maio de
2021.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 11 de maio de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de abril de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 007/2021 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 09/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço por item.

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e eventual
de material de construção e pintura para manutenção do
Cemitério e Velório Municipal e Cemitério do Distrito de
Congonhas Terminal Rodoviário.

CREDENCIAMENTO: Até as 13h59m do dia 11 de maio de
2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h00m do dia 11
de maio de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Compras /
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

 INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 / 8042 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 abril de 2021.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 1-4

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

OBJETO: Registrar preços materiais de consumo, tais como:
material de limpeza e higiene, material de copa e cozinha e
material de expediente a serem entregues de forma
parcelada, conforme a necessidade do Terminal Rodoviário,



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202120

Cemitério e Velório Municipal.

FORNECEDOR: DATHACOM COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA

CNPJ: 32.918.847/0001-46

DATA: 13/04/2021.

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- V UNIT.

2 Álcool gel antisséptico 70° - 500 ml, sem cor e
sem fragrância.

SOL 200 UN        5,38

5 Copo descartável branco 180ml - 100%
polipropileno - caixa c/ 25 pacotes de 100 unidades cada.
Atende Norma ABNT. COPOMAIS 50 CX
    180,35

6 Copo descartável branco 50ml - 100%
polipropileno - caixa c/ 50 Pacotes de 100 unidades cada.
Atende Norma ABNT. COPOMAIS 15 CX
    146,00

10 Detergente limpa vidros - 5 l. Composição
química: lauril éter, sulfato de sódio, álcool isopropílico,
conservante, corante, fragrância e veículo. Princípio ativo:
álcool isopropílico, conservante, corante, fragrância.
Pronto uso. Registrado na ANVISA. SIMBEL 20 UN
     25,00

11 Detergente líquido, neutro, testado por
dermatologista - frasco 500ml. SIMBEL 130
FRCO        1,60

12 Dispenser acrílico copo descartável 180ml. Fixa
na parede. PREMISSE 20 UN
     40,00

15 Esponja dupla face verde/amarela - medidas:
110x75x20 mm BETANNIN 100 UN
       0,90

17 Lã de aço - 60 gramas - Pct. C/ 08 unidades.
ASSOLAN 30 PCT        1,40

23 Pá de metal grande para coleta de lixo com cabo
de madeira - 1,50m. LOCATELLI 30 UN
       8,00

27 Papel sulfite a4 - Caixa com 10 resmas.
CHAMEX 10 CX     190,00

32 Rodo de alumínio com cabo 60 cm. Com cabo
de metal zincado. RODOS 2000 30 UN
     32,97

34 Sabão em pedra  glicerinado neutro - Pct. C/ 5
barras de 200g. BARRA NOVA 30 PCT
       4,94

39 Saco preto de lixo 15l. Micra 9 ou 10. Pct 100
unid. GIOPACK 30 ROLO        6,99

45 Vassoura de nylon com cabo. PLURY 20
UN        5,18

ASSINATURAS: REGINALDO FRANCISCO DA SILVA -
Diretor Geral

GISELE CRISTINA ZANINI DESTRO - Representante legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 2-4

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

OBJETO: Registrar preços materiais de consumo, tais como:
material de limpeza e higiene, material de copa e cozinha e
material de expediente a serem entregues de forma
parcelada, conforme a necessidade do Terminal Rodoviário,
Cemitério e Velório Municipal.

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.

CNPJ: 40.138.949/0001-77.

DATA: 13/04/2021.

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID. -
V UNIT.

4 Cesto de lixo telado de plástico sem tampa.
LIMPINHA 100 L        1,57

18 Limpa alumínio - 500 ml ARPLAST 20
UN        3,58

25 Papel higiênico branco - 100 % fibras celulósicas
- fardo c/ 8 rolos de 300 metros. BY KIM 100
FRCO        1,79

26 Papel interfolha 2 dobras, fardo com 1000 folhas –
branco. REMAPEL 120 FRD      26,99

30 Reservatório para dispenser de sabonete/álcool -
800ml. REMAPEL 20 FRD        7,29

31 Rodo de alumínio c/ cabo 40cm, com cabo de metal
zincado. BELL PLUS 20 UN        9,00

33 Rodo de madeira com espuma e cabo de 1,20.
RODOS 2000 20 UN      25,88

35 Sabão em pó - embalagem 1kg - composição
química: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante,
carga, coadjuvantes, branqueador óptico, bentonita sódica,
corante, enzimas, agente antirredepositante, fragância e
água. Componete ativo: linear alquim benzeno sulfonato
de sódio APOLO 20 UN        3,25

42 Soda cáustica granulada. Embalagem de 1 kg.

Uso indicado: limpeza de caixas de gordura, ralos
sanitários, esgotos e desentupimento. Concentração: 97%
a 99% do ativo. ASTER 50 EMB        3,50

44 Vassoura caipira c/ cabo. PETRUS 50
UN      20,00

47 Veneno multi inseticida aerosol - 300 ml –
mata.mosquitos baratas e moscas. APOLO 30
Un      14,90

48 Vinagre de álcool 750ml. Fermentado acético de
álcool, água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Não
contém glutén. BUZZ 50 UN        5,76

ASSINATURAS: REGINALDO FRANCISCO DA SILVA -
Diretor Geral



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 21

VALDENIR ROSA - Representante legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 3-4

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

OBJETO: Registrar preços materiais de consumo, tais
como: material de limpeza e higiene, material de copa e
cozinha e material de expediente a serem entregues de
forma parcelada, conforme a necessidade do Terminal
Rodoviário, Cemitério e Velório Municipal.

FORNECEDOR: A.L.G MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS -
EIRELI

CNPJ: 20.719.073/0001-45

DATA: 13/04/2021.

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID.
- V UNIT.

3 Álcool líquido 70% - embalagem 1L.
ARAUCÁRIA 150 UN 5,44

8 Desodorizador aerosol de ambientes - 400 ml.
ULTRAFRESH 50 FRCO 6,14

14 Dispenser de parede p/ álcool ou sabonete com
reservatório. Capacidade 800ml. CLASSIC
50 UN      25,82

16 Flanela p/ limpeza - medidas mínimas: 38cm x
58cm. SACARIA N 40 UN        1,60

24 Pano de prato de algodão - boa qualidade -
medidas aproximadas 45cm x 65cm. SACARIA N
50 UN        3,50

28 Papel toalha branco. Fardo com 6 rolos de
200m. REMAPEL 180 UN      43,00

29 Pedra sanitária com suporte de plástico - 25g.
PERFECT 80 UN        1,16

37 Sabonete líquido - refil 800ml
CLARALUX 100 UN        5,74

38 Saco p/ limpeza alvejado - 100% algodão,
medidas mínimas: 68cm c x 42cmx50cx. SACARIA N
60 UN        3,14

41 Saco preto para lixo 100l. Micra 9 ou 10. Medidas:
75x90 - pct 100 unid. MARCA PRÓPRIA
200 FRD      40,00

ASSINATURAS: REGINALDO FRANCISCO DA SILVA -
Diretor Geral

ANDREIA MARIA ANTONHOLI GARCIA - Representante
legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 4-4

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

OBJETO: Registrar preços materiais de consumo, tais
como: material de limpeza e higiene, material de copa e

cozinha e material de expediente a serem entregues de forma
parcelada, conforme a necessidade do Terminal Rodoviário,
Cemitério e Velório Municipal.

FORNECEDOR: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 29.530.767/0001-04

DATA: 13/04/2021.

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA - QUANT.ESTIM. - UNID. - V
UNIT.

7 Desinfetante e limpador p/ uso geral 0 diluição 1:10
- galão 5 L. BELAQUÍMICA 40 UN
       7,21

19 Limpador e renovador de brilho para pisos, com nonil
fenol poliglicol éter (princípio), coadjuvante, solvente,
plastificante, emulsificante, corante, fragância,  conservante
e veículo. Diluição 1:10 - galão 5 litros. BELAQUÍMICA
30 GL      15,00

36 Sabonete líquido com fragância suave - galão de 5
litros. FOURLINE 20 UN      15,50

40 Saco preto de lixo 40l. Micara 9 ou 10. Medidas: 53x57
cm. Pct 100 unid. BELAPLAST 40 ROLO
     10,85
ASSINATURAS: REGINALDO FRANCISCO DA SILVA - Diretor

Geral
MARIA AMÉLIA DE SOUZA - Representante legal

CONTRATO: Nº 002/2021

PROCESSO: Nº 007/2021

DISPENSA: Nº 002/2021

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E
PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DIXI VEXT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA.

CNPJ: 15.077.663/0001-81

OBJETO: Contratação do direito de uso do software em nuvem
para tratamento e gestão de ponto online com suporte e
assistência técnica pelo período de 6 (seis) meses, conforme
solicitado pela Comissão Permanente de Licitação da
AMUSEP - Autarquia de Serviços e Produção, Portaria 01/2021.

VALOR TOTAL: R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

PERÍODO: 28/04/2021 a 28/10/2021.

DATA: 28/04/2021
ASSINATURAS:  Veridiana Cristina Paulino – Representante

Legal
Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Geral



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202122

ATOS DO CMS



29 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0658 23



                                                       Diário Oficial - nº 0658                                   29 de Abril de 202124


		2021-04-30T13:51:15-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




